

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: 04/2022

Smlouva o dílo





I. Smluvní strany

1. Obec Kravsko, Kravsko 12, 67151

Statutární zástupce:  starostka obce
IČ: 00292982
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 3724-741/0100
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: 

(dále jen „Zadavatel nebo též **Objednatel**“)

2. Agromeli spol. s r.o.

Sídlo: Olomoucká 1177/178, Slatina, 627 00 Brno
Statutární zástupce: 
e-mail: 
telefon: 
fax: /
IČ: 46980989
DIČ: CZ46980989
Bankovní spojení, č.ú.: Komerční banka a.s., č.ú. 0100402621/0100
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: 
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C8139

(dle jen „Účastník“ nebo též „Zhotovitel“)

II. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele) zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy.
2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle Smlouvy, splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Předmět díla je specifikován zejména v těchto dokumentech. Zhotovitel je povinen provést kompletní předmět díla, jak je stanoven ve všech relevantních dokumentech.
3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí cenu díla.

III. Specifikace díla

1. Předmětem veřejné zakázky je realizace díla v rámci projektu s názvem: „**Revitalizace vodní plochy_Kravsko**“. Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven v projektové dokumentaci, kterou vypracovala společnost AXIOM engineering s.r.o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČO: 288 55 230,



2. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací, která je podkladem pro realizaci díla, seznámil.

3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, včetně koordináční a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby.

4. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. ze kterého z nich vyplývají. Pokud by se dostala do rozporu Smlouva s těmito dokumenty, bude se Zhotovitel řídit ustanoveními Smlouvy. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a zejména také:

- a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby, odstranění a likvidace,
- b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby (viz článek VI. – místo provádění díla) dle Smlouvy; uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu,
- c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- d) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a zohledňující tyto skutečnosti:
 - i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky materiálu po dohodě s Objednatel,em,
 - ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu Objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízení Zhotovitele
 - iii) Zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla,
- e) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a potřebných záborů veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- f) zajištění uložení stavební sutě a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu,
- g) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
- h) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
- i) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

- j) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního povolení a jiných dokladů,
- k) vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla v českém jazyce a ve trojím vyhotovení v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě,
- l) zajištění přechodného dopravního značení k dopravním omezením včetně jeho neustálé aktualizace dle skutečného průběhu stavby,
- m) zajištění bezpečné a plynulé dopravy v rámci výstavby, včetně nákladů spojených s případnými průjezdy a opatřeními vozidel integrovaného záchranného systému,
- n) práce spojené s odstraněním případných překážek, betonů a konstrukcí, které nemohl projektant předvídat,
- o) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.),
- p) protokolární převzetí případných dotčených pozemků od vlastníků před započítím výstavby a jejich následné uvedení do původního stavu, včetně následného protokolárního předání zpět do rukou vlastníka,
- q) pojištění stavby a osob dle této smlouvy,
- r) uhrazení veškerých nákladů na energie /el., voda, plyn/, které budou spojené s výstavbou po celou dobu realizace díla

to vše v místě provádění díla dle článku VI. této smlouvy.

5. Dílo bude provedeno s potřebnou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací odsouhlasenou a předanou Objednatel.

6. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v.z.p.p. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel zavazuje ocenit maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen URS nebo RTS.

7. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatel v formě písemného dodatku.

8. Součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí:

- a) Smlouvou,
- b) podmínkami stanovenými ČSN,
- c) projektovou dokumentací, a
- d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN.

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN OHSAS), jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést, ukončit a předat v období **duben 2022 – červen 2023**.
2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce **nejpozději do 10 dnů od písemné výzvy k převzetí staveniště**. Zahájením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly započaty práce dle příslušné dokumentace, přičemž započetí těchto prací musí být prokazatelné jejich hmotným výsledkem. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po protokolárním převzetí staveniště.
3. Dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly ukončeny práce dle příslušné dokumentace. Zhotovitel ukončí stavební práce ve lhůtě stanovené v čl. V odst. 1 Smlouvy, tak aby byl schopen dostát svým dalším závazkům vyplývajícím z této Smlouvy.
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné vady a nedodělky, **kromě ojedinělých drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem necomezují**.
5. K řádnému dokončení díla se vyžadují také další plnění dle Smlouvy, zejména dodání dokumentace a dalších dokladů vyžadovaných Smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání, a to vše ve dvou vyhotoveních.
6. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci.

V. Místo plnění

1. Místem plnění jsou p.č. 618/1, 626/4, 581/5, 627/1, 582/5 v k.ú. Kravsko 674257.

VI. Cena za provedení díla

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou zakázku „**Revitalizace vodní plochy_Kravsko**“ včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaných objednatelům, činí celkem:

Cena bez DPH	5 750 089,67,- Kč
DPH	1 207 518,73,- Kč
Cena celkem	6 957 607,90,- Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)

2. Cena díla stanovena v čl. VII odst. 1 Smlouvy obsahuje vše, co je uvedeno v **položkovém rozpočtu**, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

3. Objednatel nemá nárok na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla.

4. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena bude **hrazena průběžně**, dílčím zdanitelným plněním jsou dodávky, služby a stavební práce skutečně poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den každého kalendářního měsíce.

5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Zhotovitel Objednateli daňový doklad (fakturu) ve dvou provedeních, k nimž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených v rámci jednotlivého celku v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se Smlouvou odsouhlasený Technickým dozorem Objednatele. Každá faktura musí být označena názvem projektu „**Revitalizace vodní plochy_Kravsko**“. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu písemně odsouhlaseném technickým dozorem. Zhotovitel je plátcem DPH a uplatňuje v tomto režimu přenesenou daňovou povinnost. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je Zhotovitel oprávněn účtovat jen po písemné dohodě s Objednatel, jinak na základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

6. Fakturovat lze pouze za skutečně řádně provedené práce poté, co došlo k odsouhlasení oprávněnosti vystavení faktury (věcné správnosti). Zhotovitel předloží Objednateli a odbornému dozoru určenému Objednatel vždy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního měsíce **zjišťovací protokol se soupisem provedených prací**. Zjišťovací protokol předá Zhotovitel Objednateli i v elektronické podobě ve formátu *.xls, *.xlsx. Po odsouhlasení Objednatel a odborným dozorem (Objednatel a odborný dozor se vyjádří do pěti dnů po předání zjišťovacího protokolu) vystaví **fakturu s obvyklými náležitostmi, jejíž nedílnou součástí musí být zjišťovací protokol a soupis provedených prací**. Bez tohoto zjišťovacího protokolu a soupisu prací je faktura neúplná. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel je povinen dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystavit daňový doklad s náležitostmi dle § 29 tohoto zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen „daňový doklad“). Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Do patnácti dnů po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude Zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne řádného předání faktury Zhotovitelem Objednateli.

Konečná faktura musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat:

- výslovný název „konečná faktura“,
- celkovou sjednanou cenu bez DPH,
- soupis všech uhrazených faktur bez DPH,
- částku zbývající k úhradě bez DPH

Bez kterékoliv z těchto výše uvedených náležitostí je konečná faktura neplatná.

8. **Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zhotovitelem Objednateli.** Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Pokud bude faktura Objednateli doručena později, přiměřeně se prodlužuje lhůta k úhradě takové faktury. Zároveň se Zhotovitel zavazuje jednak sjednat splatnost faktur mezi Zhotovitelem a jeho poddodavatelem maximálně v délce 60 dnů ode dne doručení faktury Zhotoviteli a zejména v takto sjednané době splatnosti fakturu řádně a včas poddodavateli zaplatit. Daňový doklad se v souladu s § 1957 odst. 1 občanského zákoníku považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené Objednatel připsána ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy.

9. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti

Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

10. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:
 - a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla
 - b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
 - c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
 - d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace (neodpovídající geologické údaje, apod.).
11. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny stanovena na základě cen URS nebo RTS, v případě, že práce nebudou obsaženy v položkovém rozpočtu a změna nebude moci být stanovena na základě cen URS nebo RTS, bude změna ceny podléhat schválení projektanta.
12. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu veřejné zakázky s názvem „Revitalizace vodní plochy_Kravsko“.

VII. Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.
2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostala svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.
3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VIII. Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek XI. Smlouvy) Objednatelům Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 stavebního zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v.z.p.p. Na stavbě bude veden **pouze jeden stavební deník**, vedený Zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek Smlouvy a změny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá Zhotovitel při převjímacím řízení Objednateli.

2. Stavební deník dle předchozího odstavce Smlouvy vede Zhotovitelem pověřená osoba – hlavní stavbyvedoucí. Tato osoba včetně jejího čísla autorizace bude zapsána v předávacím protokolu při převzetí staveniště. V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píšou do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očísloují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.

6. Záписы v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle Smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.

IX. Staveniště a jeho zařízení

1. Staveništěm se pro účely Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je vymezeno v článku VI a projektové dokumentaci. Předáním a převzetím staveniště se rozumí protokolární předání staveniště Objednatelům a převzetí staveniště Zhotovitelem.

2. K předání staveniště dojde do 10 dnů od podpisu smlouvy. O předání staveniště Objednatelům Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště ze strany Objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi. Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí staveniště. Současně bude Zhotoviteli předáno 1 paré tištěné + 1 vyhotovení elektronické příslušné dokumentace dle Smlouvy.

3. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště Objednatelům po ukončení prací zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.

4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

5. **Ke dni předání a převzetí předmětu díla Objednatelům bude zařízení staveniště odstraněno, vyklizeno a proveden závěrečný úklid** místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

X. Podmínky provádění díla

1. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje Zhotovitel ve věcech realizace stavby zcela samostatně.

2. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN a ČSN OHSAS. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné

právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.

3. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v oceněném výkazu výměr je možno provádět pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatel, v tomto případě nestačí pouze souhlas osoby vykonávající technický dozor stavby.

4. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat Objednateli 1 paré projektové dokumentace plus elektronickou verzi dokumentace se zakreslením skutečného provedení díla.

a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání Objednateli o výškové a směrové body řádně pečovat a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození. Konečná zaměření se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli v digitalizované podobě a současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle článku XV. Smlouvy;

b) provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat Objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že Objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li Zhotovitel povinnost informovat Objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

XI. Záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a bude mít vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce

60 (slovy: šedesát) měsíců na stavební část díla

24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců na dodávky a služby

ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. Záruční lhůta tedy počíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního převzetí díla Objednatel.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XIV. odst. 1 Smlouvy vady díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného v Obchodním rejstříku, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však **do 48 hodin** od okamžiku písemného oznámení vady díla či jeho části, **zahájit odstraňování vady** díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, tj. v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem).
4. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, že zhotovitel je povinen **vadu odstranit do 10 dnů po započetí jejího odstraňování**.
5. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamáce se považuje za včas uplatněnou, pokud bude doručena Zhotoviteli poslední den záruční lhůty.
6. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být Objednateli předáno dle smlouvy o dílo (podmínky pro předání díla po jeho ukončení). Při odstraňování vad (i v rámci reklamáce) a nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty součástí díla okamžikem zabudování do díla. Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu.
7. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití vzniku škod, žádat odstranění vad vůči Zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen tyto vynaložené náklady (prokazatelně, účelně a řádně) Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo odpovídat v plném rozsahu.

XII. Předání a převzetí díla (stavby)

1. Předáním a převzetím díla (stavby) se rozumí **přejímací řízení**, které svolá Zhotovitel nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo ukončit a předat (odevzdat) Objednateli. Dílo (stavba) bude předáno v přejímacím řízení. Na přejímací řízení přizve Zhotovitel Objednatele písemným oznámením, které musí být Objednateli zasláno alespoň 10 pracovních dnů předem. Objednatel má povinnost k přejímacímu řízení přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. S předáním díla Zhotovitel předá Objednateli taktéž **všechny doklady**, k jejichž předání se zavázal Smlouvou (viz zejména odst. 4. tohoto článku) a které jsou nezbytné ke kolaudaci díla.
2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného předávacího protokolu, jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno Smlouvou či pokud je to obvyklé, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědností za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.
3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným Objednatelem. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto zápisu uvedeném. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto skutečnost a důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem určeným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné. Náklady na znalce ponese Zhotovitel. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, kromě výjimky uvedené v § 2628 občanského zákoníku. Zhotovitel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla své poddodavatele. Má-li Objednatel povinnost převzít dílo, převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení Objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědností za vady zjištěné prohlídkou díla dle článku XV. odst. 7 Smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.
4. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby včetně zhotovené stavby v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se dílo za řádně

dokončené a Objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu.

5. V případě, že se při přejímání díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady nad rámec § 2628 občanského zákoníku, není Objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepřevzme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku Smlouvy.

6. Prohlídku převzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou oznámí Zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.

7. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů

XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Pro případ porušení smluvních povinností dle této Smlouvy si strany Smlouvy dohodly ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, případně jiné pohledávky vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, může být započtena na pohledávku Zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.

2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel za dobu prodlení povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinností odstranit vady, se kterými bylo dílo převzato v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť.

4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinností odstranit reklamovanou vadu v termínu dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,-Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť.

5. Pro případ prodlení se splněním povinností uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno Smlouvou, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení.

6. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinností uhradit daňový doklad v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení.

7. Pro případ, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

8. Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly koordinátorem BOZP bude Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení – za každý případ zvlášť.

9. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

10. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování nedodělků či vad díla, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč za každý nedodělek či vadu a každý i započatý den prodlení. Toto ustanovení platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky.

11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
12. Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalších ustanoveních Smlouvy.

XIV. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon (především občanský zákoník) nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupení od Smlouvy se v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, ujednaných smluvních pokut za porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.
2. Od Smlouvy lze odstoupit především z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou.

XV. Pojištění

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění plnění (tj. i po dobu záruční doby na dílo) pojištěn; předmětem pojistné smlouvy Zhotovitele je **pojištění proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele**. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající alespoň polovinu hodnoty díla. Účastník se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a trvání záruky za dílo. Podmínky plnění včetně podílu spoluúčasti stanoví pojistná smlouva.

XVI. Společná ustanovení

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články společných ustanovení.
2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí.
3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.
4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří **nedílnou součástí Smlouvy** spolu s nabídkou Zhotovitele podanou v zadávacím řízení „**Revitalizace vodní plochy_Kravsko**“, kterou je Zhotovitel vázán stejně jako smlouvou.
5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy Objednatelům právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany Objednatele. Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto prací.

XVII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn Objednatele.
2. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou.
4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.
5. Nedílnou součástí Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Objednatel

V *Kravsko* dne *25.4.2022*

Mpl
.....
Obec Kravsko



starostka obce



Zhotovitel

V dne *21.4.2022*

Agromeli spol. s r.o.
Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno
DIČ: CZ46980989 (1)
tel.: 545 217 034, fax 545 217 323

.....
Agromeli spol. s r.o.

.....
jednatel

Schváleno ZO Kravsko, usnesením č. Z04/6 - 2022, ze dne 13.4.2022

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Kravsko - Revitalizace vodní plochy

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

Objednatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Agromeli spol. s r.o.

IČ:

46980989

DIČ:

CZ46980989

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 5 017 105,51

Cena bez DPH 5 017 105,51

DPH základní	21,00%	ze	5 017 105,51	1 053 592,16
DPH snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 6 070 697,67

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: 25.4.2022 Razítko



Zhotovitel

Agromeli spol. s r.o.
Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno
DIČ: CZ46980989 (I)
tel.: 545 217 034, fax: 545 217 323

Datum a podpis: 25.4.2022 Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

Stavba: Kravsko - Revitalizace vodní plochy

Místo:

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	5 017 105,51	6 070 697,67
	Kravsko - Revitalizace vodní plochy	5 017 105,51	6 070 697,67
	Celkové náklady za stavbu	5 017 105,51	6 070 697,67

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Kravsko - Revitalizace vodní plochy

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu 5 017 105,51

Cena bez DPH 5 017 105,51

DPH základní	21,00%	ze	5 017 105,51	1 053 592,16
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 6 070 697,67

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Agromeli spol. s r.o.

Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno

DIČ: CZ46980989 (1)

tel.: 545 217 034, fax: 545 217 323

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Kravsko - Revitalizace vodní plochy

Místo:

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	5 017 105,51
HSV - Práce a dodávky HSV	4 585 605,51
1 - Zemní práce	853 718,86
2 - Zakládání	601 885,35
3 - Svislé a kompletní konstrukce	1 713 735,10
4 - Vodorovné konstrukce	499 122,50
8 - Trubní vedení	73 900,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	412 402,60
997 - Přesun sutě	120 836,88
998 - Přesun hmot	310 004,22
PSV - Práce a dodávky PSV	368 000,00
767 - Konstrukce zámečnické	368 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	63 500,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	52 500,00
VRN3 - Zařízení staveniště	10 000,00
VRN7 - Provozní vlivy	1 000,00
Celkové náklady za stavbu	5 017 105,51

ROZPOČET

Stavba: Kravsko - Revitalizace vodní plochy

Místo:

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							5 017 105,51
HSV - Práce a dodávky HSV							4 585 605,51
1 - Zemní práce							853 718,86
1	K	111251221	Prořezávky listnaté výšky do 5 m do 20 kusů	kus	5,000	2 000,00	10 000,00
2	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min - vyčerpání nevypustitelného množství vody z rybníku	hod	24,000	112,00	2 688,00
3	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	1,000	51,20	51,20
4	K	122703601	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 0,15 do 40 kPa	m3	223,500	276,50	61 797,75
5	K	131201202	Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - odkopávky za náběžní zdi (0,5*2,3+((0,6*2,3)/2))*81,0 1,3*0,9*81,0 Součet	m3	243,810	741,00	180 663,21
6	K	151101201	Zřízení příloženého pažení stěn výkopu hl do 4 m 2,3*81,0	m2	186,300	25,00	4 657,50
7	K	151101211	Odstranění příloženého pažení stěn hl do 4 m	m2	186,300	10,00	1 863,00
8	K	153112111	Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu - 18 ks dl. 6,0 m - 7 ks dl. 5,0 m	kpl	1,000	75 000,00	75 000,00
9	K	153112122	Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu - 18 ks dl. 6,0 m - 7 ks dl. 5,0 m	kpl	1,000	90 000,00	90 000,00
10	M	15920220	štětovnice - 18 ks dl. 6,0 m - 7 ks dl. 5,0 m	kpl	1,000	200 000,00	200 000,00
11	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 odtěžené nánosy: 223,5 odkopávky: 243,81-68,04 Součet	m3	399,270	286,50	114 390,86
12	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 odtěžené nánosy: 223,5 zemina pro zpětný zásyp: 68,04 Součet	m3	291,540	70,20	20 466,11
13	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	399,270	16,80	6 707,74
14	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce 175,77*1,8	t	316,386	40,00	12 655,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
15	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním - kolem nábrežních zdi - původní zeminou, PS 95%	m3	68,040	129,50	8 811,18
16	K	174101101R	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním - kolem nábrežních zdi - jíl, PS 99%	m3	68,040	129,50	8 811,18
17	M	58344171	vhodný zásypaný materiál - jíl	m3	68,040	200,00	13 608,00
18	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m - obsyp kolem drenážního potrubí v nábrežní zdi	m3	11,331	550,00	6 232,05
19	M	58333674	0,4*0,4*81,0-((3,1416*0,16^2)/4)*81,0 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 11,331*2,0	t	22,662 22,662	480,00	10 877,76
20	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 1,1*81,0	m2	89,100 89,100	51,80	4 615,38
21	K	181301113	Rozprostření nánosů tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	1 117,500	7,00	7 822,50
22	K	184102113	Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	12,000	500,00	6 000,00
23	M	02650412	Olše lepkavá / <i>Alnus glutinosa</i> /	kus	4,000	500,00	2 000,00
24	M	02650480	Vrba bílá / <i>Salix alba</i> /	kus	3,000	500,00	1 500,00
25	M	026504R	Keřovitě vrby	kus	5,000	500,00	2 500,00
2 - Zakládání							601 885,35
26	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m drenáž v nábrežní zdi: 4*0,4*81,0 pod kamenný zához: 1,0*81,0 1,0*3,7 1,0*10,0 Součet	m2	224,300 129,600 81,000 3,700 10,000 224,300	30,00	6 729,00
27	M	69311068	geotextilie netkaná PP 300g/m2	m2	257,945	30,00	7 738,35
28	K	213311141	Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopisku tříděného pod základ nábrežní zdi: 1,3*0,3*81,0 pod prefabrikované schodiště: 0,4*1,3*1,5 0,6*0,2*1,5 pod vývařištěm: 7,0*7,0*0,15 Součet	m3	39,900 31,590 0,780 0,180 7,350 39,900	1 250,00	49 875,00
29	K	274313811	Základové pásy z betonu tř. C 25/30 - základ nábrežní zdi - beton C 25/30 XC2 1,3*0,8*81,0	m3	84,240 84,240	3 800,00	320 112,00
30	K	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného 0,8*2*81,0	m2	129,600 129,600	1 500,00	194 400,00
31	K	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	129,600	150,00	19 440,00
32	K	275313811	Základové patky z betonu tř. C 25/30 - beton C25/30 XC2 základ prefa schodiště: 0,6*1,05*1,5	m3	0,945 0,945	3 800,00	3 591,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
33	K	317322611	Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 30/37 - římsa čelní zídky s okapovým žlabem a sraženými horními hranami - beton C 30/37 XC4 - vč. výztuže B500B 0,55*0,2*81,0	m3	8,910	25 000,00	222 750,00
34	K	321213234	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb se zatřením na maltu MC 25 - zděno na beton C 25/30 XC2 - vyztuženo ocelovými pruty nábrežní zdi: 0,5*2,1*81,0	m3	85,050	9 000,00	765 450,00
35	K	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 - beton C 30/37 XF3 XC4, Cl 0,2, Dmax 22, S2 jezové těleso: 49,875 vývariště: 7,0*7,0*0,4 příčný stabilizační práh: 0,5*1,0*10,0 0,4*1,0*10,0 0,5*1,0*10,0 Součet	m3	83,475	6 500,00	542 587,50
36	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm - ocelové pruty v kamenné nábrežní zdi mezi základem a kamenným zdívem: 135*1,0*1,58/1000 v kamenné zdi: 135*0,5*1,58/1000 mezi kamenným zdívem a římsou: 135*0,5*1,58/1000 Součet	t	0,427	65 000,00	27 755,00
37	K	321366112b	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm - ocelové trny v jezovém tělese	t	1,003	65 000,00	65 195,00
38	K	953961218	Kotvy chemickou patronou M 30 hl 270 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru - ocelové trny v jezovém tělese, na chemickou kotvu	kus	560,000	160,71	89 997,60
4 - Vodorovné konstrukce							499 122,50
39	K	435121111	Montáž schodišťových ramen bez podest hmotnosti do 3 t	kus	1,000	2 000,00	2 000,00
40	M	59372190	ŽB prefabrikované schodiště 6x250x192,73 dl. 1,35m š. 1,5 m	kus	1,000	10 000,00	10 000,00
41	K	452311161	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop - podkladní beton C25/30 XC2 pod základem nábrežní zdi: 1,3*0,1*81,0 pod vývarištěm: 7,0*7,0*0,1 Součet	m3	15,430	4 500,00	69 435,00
42	K	462511270	Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg - lomový kámen min. velikosti 0,4 m, min. hmotnosti 120 kg	m3	79,750	1 000,00	79 750,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			před patou základu nábrežní zdi: 1,0*0,9*81,0		72,900		
			v podjezí: ((1,0*1,0)/2)*3,7		1,850		
			v nádrži před jezem: ((1,0*1,0)/2)*10,0		5,000		
			Součet		79,750		
43	K	457571111	Filtrační vrstvy ze štěrkopísku bez zhutnění frakce od 0 až 8 do 0 až 32 mm	m3	9,470	1 250,00	11 837,50
			- filtr pod kamenným záhozem 1,0*81,0*0,1		8,100		
			1,0*3,7*0,1		0,370		
			1,0*10,0*0,1		1,000		
			Součet		9,470		
44	K	462511270b	Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg	m3	34,500	2 000,00	69 000,00
			- lomový kámen min. velikosti 0,3 m, min. hmotnosti 100 kg předjezí: 42,0*0,5		21,000		
			za vývařišťem: 20,0*0,5		10,000		
			v místě nátoky: 7,0*0,5		3,500		
			Součet		34,500		
45	K	462451114	Příplatek za prolití kamenného záhozu betonem	m3	34,500	3 000,00	103 500,00
			- prolití betonem C 25/30 XC4, Cl 1,0, Dmax 22, S2				
46	K	464511122	Pohoz z kamene záhozového hmotnosti do 200 kg z terénu	m3	32,000	1 800,00	57 600,00
			- opevnění běhů za vývarem, - lomový kámen min. velikosti 0,3 m, min. hmotnosti 100 kg				
47	K	462451114R	Příplatek za prolití kamenného pohozu betonem	m3	32,000	3 000,00	96 000,00
			- prolití betonem C 25/30 XC4, Cl 1,0, Dmax 22, S2				
8 - Trubní vedení							73 900,00
48	K	822392111	Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400	m	4,000	650,00	2 600,00
49	M	59222016	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním 40 x 100 x 7,5 cm	m	4,000	4 500,00	18 000,00
50	K	820391113	Přeseknutí železobetonové trouby DN nad 250 do 400 mm	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
51	K	871218111	Kladení drenážního potrubí z PE DN 75	m	18,900	50,00	945,00
			- odvodnění nábrežní zdi				
52	M	28611222	trubka drenážní PE d 75	m	18,900	50,00	945,00
53	K	871228111	Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mm	m	81,000	50,00	4 050,00
			- odvodnění nábrežní zdi				
54	M	28611225	trubka PVC drenážní flexibilní D 160mm	m	81,000	60,00	4 860,00
55	K	891425311	Žabí klapka DN 500	kus	1,000	40 000,00	40 000,00
			- dodávka a montáž				
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							412 402,60
56	K	934956124	Hradítka z dubového dřeva tl 50 mm	kpl	1,000	3 145,00	3 145,00
			- obnova hrazení, výměna dluží včetně kovových drážek pro dluže				
57	K	953333224	Svislé dilatační spáry	m	43,400	1 000,00	43 400,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
58	K	961044111	- v nábrežní zdi, po 6,0 m - PVC dilatační spárový pásek typ M-35 Bourání základů z betonu prostého	m3	48,600	3 500,00	170 100,00
			- betonový základ původní nábrežní zdi 1,2*0,5*81,0		48,600		
59	K	962022491	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	m3	85,050	1 452,00	123 492,60
			- stávající nábrežní zeď 0,5*2,1*81,0		85,050		
60	K	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3	m3	8,910	3 500,00	31 185,00
			- římsa stávající nábrežní zdi 0,55*0,2*81,0		8,910		
61	K	962042R	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00
			- vybourání stávajícího jezového tělesa až na "zdravý" beton - vč. otryskání tlakovou vodou				
62	K	963042819	Bourání schodišťových stupňů betonových zhotovených na místě	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
			- vybourání stávajícího schodiště				
63	K	969021131	Vybourání potrubí DN do 400	m	4,000	270,00	1 080,00
			- potrubí spodní výpusti, BET DN 400				
997 - Přesun sutě							120 836,88
64	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	378,799	130,00	49 243,87
65	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	3 409,191	1,00	3 409,19
66	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	378,799	140,00	53 031,86
67	K	997013801	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	166,174	40,00	6 646,96
68	K	997223855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	212,625	40,00	8 505,00
998 - Přesun hmot							310 004,22
69	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	1 148,419	269,94	310 004,22
PSV - Práce a dodávky PSV							368 000,00
767 - Konstrukce zámečnické							368 000,00
70	K	767161114	Montáž zábradlí	m	80,000	750,00	60 000,00
71	M	55391530	zábradlí ocelové trubkové	m	80,000	3 500,00	280 000,00
			- viz. výkres D.1.1.b.6 - vč. nátěru				
72	K	767161813	Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí do 20 kg	m	80,000	350,00	28 000,00
			vč. odvozu a likvidace				
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady							63 500,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce							52 500,00
73	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	...	1,000	20 000,00	20 000,00
74	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	...	1,000	20 000,00	20 000,00
75	K	013244000	Dokumentace pro provádění stavby	...	1,000	2 500,00	2 500,00
			- vč. statického posouzení okolních objektů				
76	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	...	1,000	10 000,00	10 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště							10 000,00
77	K	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000	10 000,00	10 000,00
VRN7 - Provozní vlivy							1 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
78	K	072002000	Návrh dopravně-inženýrského opatření	...	1,000	1 000,00	1 000,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **064_2021_1 Revitalizace vodní plochy – obec Kravsko**

Objekt: **SO 01 Venkovní úpravy**

Rozpočet: **02 Architektonicko - stavební řešení - Schodiště**

Zadavatel **Obec Kravsko**

IČO: **00292982**

12

DIČ:

67151

Kravsko

Zhotovitel:

Agromeli spol. s r.o.

IČO: **46980989**

Olomoucká 1177/178, Slatina, 627 00 Brno

DIČ: **CZ46980989**

Vypracoval:

www.rozpocet-stavby.cz

Rozpis ceny

Celkem

HSV			712 984,16
PSV			20 000,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			732 984,16

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	732 984,16 CZK
Základní DPH	21 %	153 926,67 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

886 910,83 CZK

v

21.12.

dne

2021

Agromeli spol. s r.o.

Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno

DIČ: CZ46980989

tel.: 545 217 034, fax: 545 217 323

[Signature]
Za zhotovitele



[Signature]
Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			32 705,83	4
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			117 805,13	16
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			45 594,00	6
4	Vodorovné konstrukce	HSV			462 645,91	63
99	Staveništní přesun hmot	HSV			54 233,29	7
767	Konstrukce zámečnické	PSV			20 000,00	3
Cena celkem					732 984,16	100



Položkový soupis prací a dodávek

S:	064_2021_1	Revitalizace vodní plochy – obec Kravsko
O:	SO 01	Venkovní úpravy
R:	02	Architektonicko - stavební řešení - Schodiště

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost	
Díl: 1		Zemní práce						32 705,83	
1	131201110R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopisti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, původní terén (area dle řezu) : 5*7,3	m3	36,50000	550,00	20 075,00	800-1	RTS 21/ I	
2	131201119R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopisti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 36,50000 Koefficient : -0,5	m3	18,25000	25,10	458,08	800-1	RTS 21/ I	
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 36,50000	m3	36,50000	286,50	10 457,25	800-1	RTS 21/ I	
4	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 36,50000 Koefficient : 6	m3	255,50000	1,00	255,50	800-1	RTS 21/ I	
5	19900002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 36,50000	m3	36,50000	40,00	1 460,00	800-1	RTS 21/ I	
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání						117 805,13	
6	271531114R00	Polštáře ztuhně pod základy kamenivo drcené, frakce 8 - 16 mm horní pas : 4*0,5*0,1 spodní pas : (3,6+7,3)*0,5*0,1 stupňovitý pas (area dle řezu) : 3,12*0,5*0,1*2 pod desku : 3,47*5,8*0,1 3,47*2,1*0,1 pata opevnění : (1,9+7,3+4,6)*1,1*0,1	m3	5,31630	1 250,00	6 645,38	800-2	RTS 21/ I	
7	274323611RT6	Beton základových pasů železový vodostavební třídy C 30/37, stupeň vlivu prostředí XF4, odolnost proti střídivému působení mrazu včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže horní pas : 4*0,5*0,65 spodní pas : (3,6+7,3)*0,5*0,75 stupňovitý pas (area dle řezu) : 1,19*0,5*2	m3	6,57750	4 800,00	31 572,00	801-1	RTS 21/ I	
8	274351215R00	Bednění stěn základových pasů zařízení svíslé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, horní pas : 4*0,65*2 spodní pas : (3,6+7,3)*0,75*2 stupňovitý pas (area dle řezu) : 1,19*4	m2	26,31000	1 500,00	39 465,00	801-1	RTS 21/ I	
9	274351216R00	Bednění stěn základových pasů odstranění svíslé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, Včetně očištění, vyřízení a uložení bednicího materiálu. Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 26,31000	m2	26,31000	150,00	3 946,50	801-1	RTS 21/ I	
10	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R) (množství výztuže upravit dle PD) : horní pas : 4*0,5*0,65*100/1000 spodní pas : (3,6+7,3)*0,5*0,75*100/1000 stupňovitý pas (area dle řezu) : 1,19*0,5*2*100/1000	t	0,65775	55 000,00	36 176,25	801-1	RTS 21/ I	
Díl: 3		Svíslé a kompletní konstrukce						45 594,00	
11	311211126R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15 neopracované pod omítkou, zábřadlová zídka (area dle pohledu) : 9*0,5	m3	4,50000	9 000,00	40 500,00	801-1	RTS 21/ I	
12	311211128R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene příplatek za jednostranné lícování zdiva neopracované pod omítkou, Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 4,50000	m3	4,50000	1 132,00	5 094,00	801-1	RTS 21/ I	
Díl: 4		Vodorovné konstrukce						462 645,91	
13	430321514R00	Beton schodišťových konstrukcí (stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky) železový třídy C 30/37 deska pod stupně (area dle řezu) : 1,22*5,8 1,22*2,1	m3	9,63800	4 965,00	47 852,67	801-1	RTS 21/ I	
14	430361921RT8	Výztuž schodišťových konstrukcí (stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky) ze svařovaných sítí průměr drátu 8 mm, velikost oka 100/100 mm Včetně distančních prvků. deska pod stupně 2vrstvy : 4,6*5,8*1,2*7,9/1000*2 4,6*2,1*1,2*7,9/1000*2	t	0,68901	55 000,00	37 895,55	801-1	RTS 21/ I	
15	431351121R00	Bednění podest a podstupňových desek přímočarých zařízení	m2	25,18500	3 080,00	77 569,80	801-1	RTS 21/ I	

Položkový soupis prací a dodávek

S:	064_2021_1	Revitalizace vodní plochy – obec Kravsko
O:	SO 01	Venkovní úpravy
R:	02	Architektonicko - stavební řešení - Schodiště

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		včetně podpěrné konstrukce o výšce do 4 m s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 3,45*7,3			25,18500			
16	431351122R00	Bednění podest a podstupňových desek přímočarých odstranění	m2	25,18500	150,00	3 777,75	801-1	RTS 21/ I
		včetně podpěrné konstrukce o výšce do 4 m Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 25,18500			25,18500			
17	434121416R00	Osazení schodišťových stupňů železobetonových na schodnice drsných s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny bet. stupeň a : 1*83 bet. stupeň b : 0,5*13 bet. stupeň c : 1,3*6	m	97,30000	599,00	58 282,70	801-1	RTS 21/ I
					83,00000			
					6,50000			
					7,80000			
18	434351141R00	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých zřízení (0,15+0,3)*13*5,8 (0,15+0,3)*13*2,1	m2	46,21500	1 959,00	90 535,19	801-1	RTS 21/ I
					33,93000			
					12,28500			
19	434351142R00	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých odstranění Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 46,21500	m2	46,21500	150,00	6 932,25	801-1	RTS 21/ I
					46,21500			
20	597161111xxx	Rigol dlážděný do lože z betonu prostého C -/7,5 z lomového kamene tloušťky do 250 mm, v betonovém loži C 16/20 tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou pata opevnění : (1,9+7,3+4,6)*1	m2	13,80000	3 500,00	48 300,00	822-1	Vlastní
					13,80000			
21	592284xxx	Stupeň schodišťový betonový; l = 100,0 cm; š = 35,0 cm; h = 15,0 cm; povrch tryskaný, přírodní bet. stupeň a : 83	kus	83,00000	900,00	74 700,00		Vlastní
					83,00000			
22	592285xxx	Stupeň schodišťový betonový; l = 50,0 cm; š = 35,0 cm; h = 15,0 cm; povrch tryskaný, přírodní bet. stupeň b : 13	kus	13,00000	600,00	7 800,00		Vlastní
					13,00000			
23	592286	Stupeň schodišťový betonový; l = 130,0 cm; š = 35,0 cm; h = 15,0 cm; povrch tryskaný, přírodní bet. stupeň c : 6	kus	6,00000	1 500,00	9 000,00		Vlastní
					6,00000			
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				54 233,29		
24	998012021R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky do 6 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svíslou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 6,7,8,10,11,13,14,15,17,18,20,21,22,23, : Součet : 95,81853	t	95,81853	566,00	54 233,29	801-1	RTS 21/ I
					95,81853			
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				20 000,00		
25	767001	Schodišťové madlo, techn. specifikace dle PD, D+ M, včetně kotvení a povrch úpravy	ks	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní
26	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 25, : Součet : 0,01000	t	0,01000	1 000 000,00	10 000,00	800-767	RTS 21/ I
					0,01000			
Celkem						732 984,16		